



DASAMS

Dansk Samfundsmedicinsk Selskab

Dagsorden og referat for mødet i uddannelsesudvalget i DASAMS

Torsdag d. 16. maj 2024 kl. 18.30-20.30 på [Teams](#)

Deltagere: Karen Marie, Mette, Hanna, Amalie, Mia, Dorte

Afbud: Kirsten, Anita, Maria

Emne	Ansvarlig	Baggrund/ forudsætninger/forberedelse/ bilag	Referat/beslutninger taget
1. Valg af mødeleder og referent			Mødeleder: Mette Malling/Hanna Kruse Referent: Dorte Rubak

2. Prioritering og godkendelse af dagsordenen	Mødeleder		Dagsorden uændret
3. Opfølgning på referat	Mødeleder	<p>Endeligt referat efter mødet 6. marts 2024 er på dasams.dk/ uddannelsesudvalget.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udkast til årsberetning drøftes (Dorte) - Der er uklarheder i fht. Referatet om hvor vidt inspektorerne skulle inviteres. De er derfor ikke inviteret, 	Åreberetning er udsendt til kommentar Inspektorerne inviteres i ny valgperiode.
4. Punkter til drøftelse jf. årshjul a. Beretning b. Valg til Uddannelsesudvalget	a. Dorte b. Dorte c. Amalie og Karen Marie	a. Plan for udarbejdelse af Uddannelsesudvalgets beretning til generalforsamlingen b. Plan for rekruttering til Uddannelsesudvalget og tilkendegivelse fra medlemmerne i forhold til genopstilling	Beretningen godkendes. Dorte Rubak <i>Forperson og PKL-N (obligatorisk medlem)</i> Mia Varming Rangholm (genopstiller) <i>Næstforperson Inspektorbesøg ansvarlig</i> Karen Marie Glavind (genopstiller) <i>Sekretær, National uddannelsesdag,</i> <i>Journaliseringsansvarlig</i> Anita Sørensen (genopstiller)

<p>c. National Uddannelsesdag</p>		<p>c. Status på planlægning af den nationale uddannelsesdag</p>	<p><i>Suppleant for forpersonen</i> Maria Assens (genopstiller) <i>Hjemmesideansvarlig</i> Kirsten Fonager <i>Kursusleder for Forskningstræning (obligatorisk medlem)</i> Mette Maling <i>Hovedkursusleder og PKL-Øst (obligatorisk medlem)</i> Hanna Kruse <i>Assistent for hovedkursusleder (obligatorisk medlem)</i></p> <p>Der ligger program på hjemmesiden. Der er nogle udfordringer på hjemmesiden i fht. søgning på emnet. Dette forsøger Amalie og Karen Marie at få rettet. PKL'er informerer i egen VUR. Hvis der er mange, der ønsker at deltage, må vi prioritere således at alle afdelinger får en plads.</p>
<p>5. Henvendelser til Uddannelsesudvalget</p>	<p>Dorte</p>	<p>Der har ikke været henvendelser til Uddannelsesudvalget siden sidste møde</p>	
<p>6. Orientering fra forperson</p>	<p>Dorte</p>	<p>- Der er påbegyndt et arbejde udgående fra</p>	<p>Der er ikke lige umiddelbart nogen i gruppen, der ønsker at stille op som formand, hvorfor vi</p>

		<p>bestyrelsen vedr. Specialebeskrivelse. Der har været afholdt to møder. Der er fortsat ikke konkrete beskrivelser nedskrevet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dorte ønsker ikke at fortsætte som formand for uddannelsesudvalget, hvorfor der er behov for at afsøge andre muligheder for kandidater. 	<p>må håbe, at der er en, der opstiller til udvalget som også ønsker at være formand.</p>
<p>7. Orientering og opfølgning fra hovedkursuslederen</p>	<p>Mette/ Hanna</p>	<p>Der afventes godkendelse fra SST om 2. halvårsbudget. Når det er godkendt, info på DASAMS hjemmeside. Meld gerne ud at datoer er fastlagt. Vi sender mail ud til alle medio maj/ultimo maj om den 'nye' tilmeldingsprocedure, hvor man en gang årligt får en information om hvilke kurser man har fået en plads på, og hvilke kurser der er overbooket og man er på venteliste, typisk iforb med at SST godkender budget for det kommende års kurser.</p>	<p>Skriftelig orientering</p>

<p>8. Orientering og opfølgning fra forskningstræningskurser</p>	<p>Kirsten</p>	<p>Vedr forskningstræningskurserne intet nyt. Vi går så småt i gang med at planlægge næste runde, som forventes af blive afholdt januar/februar 2025.</p>	<p>Skriftelig orientering</p>
<p>9. Afholdte kurser</p>	<p>Mette /Hanna</p>	<p>a. Kvalitetsudvikling i sundhedsvæsnet. Har været afholdt med pæne evalueringer b. Sundhedsjura. Har været afholdt, afventer evalueringer c. Risikovurdering mv. Afholdes i maj som planlagt</p>	<p>Skriftelig orientering</p>
<p>10. Opfølgning på inspektorbesøg og inspektorordning (skriftlig orientering)</p>	<p>Mia</p>	<p><u>Rapport</u> fra besøg på Socialmedicinsk Enhed i Aalborg foreligger. Rapport fra besøg på Socialmedicinsk Afdeling Frederiksberg foreligger. Sociallægeinstitutionen Århus Foreligger</p>	<p>Mia har gennemgået rapporterne. SME Ålborg udfordring omkring medicinsk ekspert. Dette omhandler antallet af socialmedicinske undersøgelser som den enkelte uddannelseslæge når at skrive i løbet af sit ophold. Udvalget er ikke bekymret i fht. rapporten, men er opmærksomme på den generelle problematik omkring at nogle kompetencer kan være vanskelig at uddanne i, hvis der lavet meget specifikke rammer for formen. Når en ny målbeskrivelse skal udarbejdes er det vigtigt at sikre at kompetencer skal kunne opnås i uddannelsesafdelingerne og der derfor er brug for en vis grad af metodefrihed.</p>

			<p>Frederiksberg: Fin Rapport. Man kan lære af uddannelseselementer i afdelingen bla. MDT konferencen.</p> <p>Sociallægeinstitutionen Århus Kommune Inspiration til hvordan man som lille afdelingen kan varetage uddannelse på rigtig flot niveau.</p>
<p>11. Nyt fra videreuddannelsesregionerne (skriftlig orientering)</p>	<p>Mette/ Dorte</p>	<ul style="list-style-type: none"> • VUR-Nord: • VUR-Øst: • VUR-Syd: 	<p>VUR-Nord På den Halvårlige uddannelsesdag havde vi et emne om lægens opgave i misbrugsbehandling. Det var en spændende og inspirerende dag, hvor der også var besøg fra socialsygeplejersken på AUH. Fremadrettet vil vi på disse uddannelsesdage have mere fokus på karrieremuligheder. I fht. uddannelsesstillinger er der fortsat udfordringer med at få alle stillinger slået op og få alle uddannelsesafdelinger til at byde ind med det de står til i fht. den lægefaglige indstilling. Dette er løftet til VUS, men det kan være nødvendigt at DASAMS uddannelsesudvalg løfter det til bestyrelsen også.</p> <p>Der er samtaler til H-stillinger d. 23.5.2024</p> <p>VUR-Øst I Øst har de haft temamøde om andre karriereveje i samfundsmedicin. Det var et succesfuldt møde.</p> <p>H-stillinger er i opslag og der er smaltaler d. 7.6.2024.</p> <p>Fortsat en del opgaver med at få fordelt kompetencerne mellem afdelingerne da ikke</p>

			<p>alle afdelinger føler sig i stand til at løfte alle kompetencer.</p> <p>VUR-syd STPS i syd ønsker at slå en H-stilling op med ophold i syd og socialmedicin i KSR midt.</p> <p>Vi afventer opslaget indtil vi kender til ekspertudvalgets udmelding på beskæftigelsesområdet.</p> <p>Der er fortsatte ubesatte tillidsposter i syd.</p> <p>Generelle drøftelser i udvalget</p> <p>Enighed om at karriererådgivning kunne være en opgave som udvalget kunne gå mere ind i på nationalt plan.</p>
12. Opdatering af hjemmesiden	Karen Marie		Der mangler opdateret idet der fortsat ligger et opslag til hovedkursuslederassistent og dette er jo ikke korrekt. Hanna og Mette fjerner det.
13. Planlægning af næste møde inkl. prioritering af dagsorden og gennemgang af årshjulet			Næste møde afholdes på årsmødet umiddelbart efter generalforsamlingen når det nye Uddannelsesudvalg er valgt. Mødet er et kort møde hvor vi hilser på hinanden. Konstituerende møde bliver hybridmøde d. 22.8.24 i Kbh. Københavnerne står for lokale og aftenkaffe?
14. Eventuelt	Mette	Indstilling af repræsentant til UEMS (se bilag for kort beskrivelse af tillidspost)	Hanne kan være interesseret men endelig indstilling til posten skal ske af det nye udvalg.

Bilag – kort præsentation af UEMS – European Union of Medical Specialists

UEMS blev grundlagt i 1958. DK blev fuldt medlem i 1976.

Formålet er

1. at sikre opnåelse af optimal høj kvalitet og sikker patientbehandling for borger i EU
2. Vedligeholde og videreudvikle professionel autonomi for europæiske speciallæger
3. Fremme harmonisering af og adgang til vedvarende uddannelse af høj kvalitet for speciallæger i EU
4. Fremme fri bevægelighed for speciallæger inden for EU
5. Repræsentere speciallægerne i relevante fora (medlemslande, lægeforeninger, EU-organer) og fremme deres interesser

Aktiviteten som UEMS er primært at medvirke når der skal defineres standarder for videreuddannelse (kriterier for uddannelsessteder, standarder for speciallægeuddannelsen/forslag om uddannelseskvalitet), efteruddannelse og praktik inden for de enkelte medicinske specialer og ekspertområder (subspeciale). Med European Training Requirement (ERT) vedtages en fælles standard for 'Training requirements', 'clinical care', kreditering af uddanner . Der forligger er ERT for Public Health

Repræsentanter i specialesektioner skal være udøvende speciallæger, de 'styres' af en formand og der er et 'Bureau of Section' bestående af formand, sekretær og kasser. Hver land har 2 speciallæger som medlemmer i specialesektionen. Man vil som medlem forhandle på vegne af de øvrige speciallæger og vil være udpeget af det faglige selskab eller videnskabelige selskab (fx en fra hver).

Mere information på:

<https://www.uems.eu/>

<https://laeger.dk/foreninger/fas/uems>

Formand for section Public health er: Marc Soethout